
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 3 SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO

SERVIZIO Ufficio Ragioneria

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 875 DEL 17/07/2018

OGGETTO: ACQUISTO SOFTWARE  CONTROLLO DI GESTIONE. IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE IN FAVORE DI CELNETWORK COD. CIG.ZC223F76B2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Angelica SABBA

 Determina n. 875 /3 Settore Economico Finanziario del  17/07/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

Premesso
che la  Ditta  CELNETWORK s.r.l.  produce alcuni  software  applicativi,  già  utilizzati  negli  anni 
precedenti  dal  servizio  Ragioneria  di  questo  Ente,  per  la  redazione  delle  relazioni  allegate  al 
bilancio di previsione;

– che  sulla  base  dell’esperienza  avuta,  si  ritiene  che  i  prodotti  in  questione  vadano 
perfettamente incontro alle esigenze del servizio finanziario;

– che tali prodotti sono coperti da diritti  di privativa e che pertanto sono commercializzati 
sull’intero territorio nazionale solo ed esclusivamente dal produttore stesso essendo pertanto 
preclusa la possibilità di vendita a qualsiasi altro soggetto;

– che  risulta  necessario  fornirsi  del  software  applicativo  per  la  redazione  del  Referto  del 
controllo di gestione 2017;

PRESO ATTO che:

l'art.36 (comma 2, lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 prevede, in caso di affidamenti 
di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  a  40.000,00  euro,  la  possibilità  di  procedere 
mediante affidamento diretto, purché adeguatamente motivato;

Che, in tale ottica, per il tramite dell’agente di zona di Celnetwork si è proceduto a valutare la 
commissione per l’acquisto del software sopra indicato;

Visto il comma 502 dell’art. 1 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (c.d. legge di Stabilità 2016), 
che, modificando l'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ha previsto che, 
per le acquisizioni di soli beni e servizi di importo inferiore alla micro sotto-soglia di € 1.000,00, 
non sussista l'obbligo del ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad 
altri  mercati  elettronici  o al  sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

Dato atto, altresì, che il valore complessivo dell’acquisizione di cui all’oggetto rientra ampiamente 
nel limite di € 40.000,00 per l’affidamento diretto previsto dall’art. 36, comma 2- lett. a) del D.Lgs. 
50/2016  da  parte  del  Responsabile  del  Procedimento  e  senza  ricorso  alla  Centrale  Unica  di 
Committenza;

Rilevato, altresì, che, dalle verifiche effettuate, agli atti di questo ufficio, risulta che la suddetta 
Ditta è in possesso dei requisiti richiesti dalla vigente normativa sui contratti pubblici;
Ritenuto, data la convenienza e l’economicità della suddetta offerta, di formalizzare l’affidamento 
in favore di Celnetwork srl e all’assunzione del relativo impegno di spesa;

Dato atto, che per la suddetta fornitura è stato acquisito il seguente codice CIG ZC223F76B2;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Visto il Decreto sindacale n.3 del 29.06.2018 “Attribuzione funzioni ex art. 107 D.Lgs. n.267/2000 
alla scrivente;

 Determina n. 875 /3 Settore Economico Finanziario del  17/07/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

Vista la deliberazione del Commissario straordinario, assunti i poteri del Consiglio Comunale n. 20 
del 30.03.2018 di Approvazione del Bilancio di Previsione 2018/2020;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;
Visti il D. Lgs. n. 163/06 e il DPR n. 207/2010;
Visto il D.Lgs. 267/2000;
Visto il Regolamento sul Sistema dei Controlli Interni;
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Ritenuto opportuno provvedere in merito;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni indicate in premessa di affidare alla Ditta CELNETWORK srl – Codice fiscale
01913760680 - la fornitura del software Referto del controllo di gestione anno 2017 al costo di € 
364,78 i.i. – codice CIG ZC223F76B2;

Di assumere il relativo impegno di spesa di € 364,78 IVA inclusa sul capitolo 1540 del bilancio 
corrente che presenta la necessaria disponibilità;

Di liquidare la  fattura n.  1747 del  25.06.2018 della  società  CELNETWORK s.r.l.  pervenuta al 
protocollo dell'Ente in data 18.07.2018;

dare atto che la presente determinazione è rilevante ai fini dell'Amministrazione Trasparente.

 Determina n. 875 /3 Settore Economico Finanziario del  17/07/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dr.ssa Angelica SABBA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dr.ssa Angelica SABBA

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 1540 ACQUISTO SOFTWARE CONTROLLO 
DI GESTIONE

364,78 1174

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

364,78

Nella Residenza Comunale, li18/07/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1295

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data 18/07/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

 Determina n. 875 /3 Settore Economico Finanziario del  17/07/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

Nella residenza Comunale, li 18/07/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 875 /3 Settore Economico Finanziario del  17/07/2018   -  pag. 5 di 5


